

Hej Martin,

Tak fordi du i din travle hverdag tog dig tid til at ringe til mig.

Som fortalt i telefonen, tager jeg ud som bisidder for vores medlemmer. I den funktion kan jeg fortælle dig at jeg alene i 2007 har haft 16 sager alene om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov. Alle havde de det fælles træk at kommunerne ikke ville bevilge forløb efter denne lov. Du kender sikkert selv alle de undskyldninger der blev givet i de første måneder – nemlig at man skulle have tid til at implementere loven.

På det seneste er jeg dog løbet ind i en anden problematik (i 2 forskellige kommuner) nemlig at forældrene og den unge søger et tilbud efter loven, men kommunen undlader så at svare på ansøgningen men giver et helt andet tilbud. Forsøg på at få kommunerne til på skrift at sige at dette er et afslag på det søgte giver intet resultat, og når vi så klager til klagenævnet for vidtgående specialundervisning, så bliver sagen afvist med den begrundelse at der jo ikke er truffet en afgørelse i henhold til loven om den 3 årrige ungdomsuddannelse for unge med særlige behov. Det vil sige at man fratages sin ankemulighed. Det skal siges at man konkret har søgt om et uddannelses forløb på det der hedder uddannelsescenter Hilltop i Skive, og man har søgt efter loven om den 3 årrige ungdomsuddannelse. I begge tilfælde anbefaler psykologer og UU vejledere tilbuddet, men kommunerne giver som sagt bare et andet tilbud, og siger de ikke har taget stilling til om den unge er omfattet af loven.

Udover at det i mine øjne er sabotage af lovens intentioner og ånd, så har disse sager også nogle meget alvorlige menneskelige konsekvenser. Vi taler om nogle forældre der med lovens vedtagelse fik et realistisk håb for deres børns fremtid, og som nu her 6 mdr efter lovens vedtagelse stadig har deres børn gående passivt hjemme. Specielt i det ene tilfælde, blev jeg i dag ringet op af moderen. Både den unge og moderen er nu sygemeldt med kraftig medicinkrævende depressioner, og psykolograpporten fastslår i utvetydige vendinger at det skyldes den langvarige usikkerhed om barnets fremtid.

Kan du gøre noget for at denne udmærkede lov, som DF tog initiativ til og som har givet en hel masse unge med Autisme en realistisk mulighed for et værdigt liv hvor de bidrager til samfundet, også defacto vil træde i kraft

Ønsker du yderligere oplysninger – eller konkrete sagsakter er du meget velkommen til at ringe til mig på 2074 6608

Peter K. Nielsen

Bjerrevej 35

8840 Rødkærsbro

Formand

Landsforeningen Autisme - Kredsforening Viborg